515 6. (49) (1) Ἐπεὶ οὖν οὐκ ἔδει παρασιωπήσαι, οὐδὲ ἀνεκδιηγήτους ἔασαι τὰς συκοφαντίας, τὰ δεσμά, τοὺς φό-

qui ab Oriente secum venerunt, non permiserunt sanctum concilium intrare, neque omnino in ecclesiam Dei sanctam accedere. Venientes etenim Sardicam per singula loca synodos faciebant inter se, et pactiones cum interminationibus, ut omnino venientes Sardicam ad iudicium non accederent, neque in unum cum sancta synodo convenirent: et ad id solum venerunt, [coetum praesentiam suam qui] <ut dicis causa praesentiam suam ostenderent, et> statim fugerunt. (3) Haec enim scire potuimus a consacerdotibus nostris, Ario [graece Macario] scilicet ex Palaestina, Stephano [graece Asterio] de Arabia: qui cum ipsis venerunt quidem, sed ab eorum perfidia recesserunt. Hic enim venientes in sanctam synodum, violentiam quidem quam passi fuerant, conquerebantur; nihil autem ab ipsis recte agi asserebant:asserentes [fortasse adicientes] etiam hoc, quod essent ibi plurimi rectae fidei, qui prohibebantur ab ipsis venire ad nos propositis interminationibus. Hac igitur causa in uno loco [graece una domo] omnes manere saterunt, et nec parum temporis [nec] habere eos liberam facultatem permiserunt.

515 6. (49) (1) Quia ergo non oportuit conticescere, nec inulta retinere [forte permittere], falsitates, vincula, homicidia, pugnas

νοὺς, τὰς πληγὰς, τὰς περὶ τῶν πλαστῶν ἐπιστολῶν συσκευάς, τὰς αἰκίας, τὰς γυμνώσεις τῶν παρθένων, τὰς ἔξοριστίας, τὰς καταλύσεις τῶν ἐκκλησιῶν, τοὺς ἐμπρησμούς, τὰς μεταθέσεις ἀπὸ μικρῶν πόλεων εἰς μείζονας παροικίας, καὶ πρό γε πάντων τὴν κατὰ τῆς ὀρθῆς πίστεως ἐπαναστάσαν δυσώνυμον Ἀρειανὴν αἵρεσιν δι' αὐτῶν· τοῦτου ἕνεκεν, τοὺς μὲν ἀγαπητοὺς ἀδελφοὺς ἡμῶν καὶ συλλειτουργοὺς Ἀθανάσιον καὶ Μάρκελλον καὶ Ἀσκληπῆν καὶ τοὺς σὺν αὐτοῖς συλλειτουργοῦντας τῷ Κυρίῳ, ἀθῶους καὶ καθαρὸς εἶναι ἀπεφηνάμεθα, γράψαντες καὶ εἰς τὴν ἐκάστου παροικίαν, ὥστε γινώσκειν ἐκάστης Ἐκκλησίας τοὺς λαοὺς τοῦ ἰδίου ἐπισκόπου τὴν καθαρότητα, καὶ τοῦτον μὲν ἔχειν ἐπίσκοπον καὶ προσδοκᾶν.

(2) Τοὺς δὲ εἰς τὰς Ἐκκλησίας αὐτῶν ἐπελθόντας δίκην 516 λύκων, Γρηγόριον τὸν ἐν Ἀλεξανδρείᾳ, Βασίλειον τὸν ἐν Ἀγκύρᾳ, καὶ Κυϊντιανὸν τὸν ἐν Γάζῃ, τούτους μηδὲ ἐπισκόπους ὀνομάζειν, μηδὲ ὄλως κοινωνίαν τινα πρὸς αὐτοὺς ἔχειν, μηδὲ δέχεσθαί τινα παρὰ τούτων γράμματα, μηδὲ γράφειν πρὸς αὐτοὺς· (3) τοὺς δὲ γε περὶ Θεόδωρον καὶ Νάρκισσον καὶ Ἀκάκιον καὶ Στέφανον καὶ Οὐρσάκιον καὶ Οὐάλεντα καὶ Μηνόφαντον καὶ Γεώργιον, εἰ καὶ φοβηθεῖς μὴ παρεγένετο ἀπὸ τῆς ἐψας, ὅμως διὰ τὸ ἀπὸ τοῦ μακαρίτου Ἀλεξ-

[graece plagas], falsas epistolas, verberationes, nudationes virginum, exsilia, eversiones ecclesiarum, <incendia,> translationes de Ecclesia ad maiores [lege de minoribus civitatibus ad Ecclesias maiores], et ante omnia contra rectam fidem insurgentes Arianae haeresis doctrinas: ex hac causa carissimos quidem fratres et coepiscopos nostros Athanasium [Alexandriae] et Marcellum [Ancyrogalatae] et Asclepium [Gazae] et eos qui cum ipsis erant ministrantes Deo, innocentes et puros pronuntiamus, scribentes ad unamquamque eorum provinciam, ut cognoscerent singularum Ecclesiarum plebes sacerdotis sui integritatem, et habere se episcopum suum.